
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МАТВЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

26.06.2023                                                                                                          № 24 
Экз. № 

с. Матвеевка 

 

О специальных местах для размещения 

печатных агитационных материалов за-

регистрированных кандидатов, избира-

тельных объединений, зарегистрировав-

ших списки кандидатов, при проведении 

выборов в единый день голосования 10 

сентября 2023 года 
 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 57 

Закона Ульяновской области от 20 июля 2012 года № 102-ЗО «О выборах 

депутатов Законодательного Собрания Ульяновской области» и частью и 

частью 8 статьи 65 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 

109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований Ульяновской области» на основании постановления территори-

альной избирательной комиссии муниципального образования «Старомайн-

ский район» от 24.06.2023 № 24/134-4 «О специальных местах для размеще-

ния печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, из-

бирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, при про-

ведении выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года», адми-

нистрация муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» 

постановляет: 

1. Выделить на территории каждого избирательного участка 

специальные места, оборудованные стендами, для размещения печатных 

агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, избирательных 

объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, при проведении 

выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее постановление в территориальную избира-

тельную комиссию муниципального образования «Старомайнский район».
 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом из-

дании - официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com). 

 

 



 

Глава Администрации  

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение»                                                   В.М.Комиссаров 



Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» 

от 26.06.2023 № 24 

 

Список
1
 

специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, 

зарегистрировавших списки кандидатов, при проведении выборов в единый 

день голосования 10 сентября 2023 года 

 

№ 

п/п 

Номер  

избирательного  

участка 

Наименование и место расположения  

специального места для размещения  

печатных агитационных материалов 

1 №2613 Стенд напротив здания сельского клуба 

с.Матвеевка ул. Матвеевская, д.12; 

Стенд на здании магазина с. Кокрять ул. Храмо-

вая д.2а; 

Стенд на здании магазина с. Айбаши ул. Маги-

стральная д.24 

2 №2614 Стенд на здании сельского клуба, с. Шмелевка ул. 

Культурная, д.18  

3 №2615 Стенд у здания конторы ООО «Лесная Нива»,  

с Грибовка ул. Центральная, д.108а  

4 №2616 Стенд у здания сельского клуба, с. Базарно Мор-

довский Юрткуль ул. Школьная, д. 38 

5 №2617 Стенд на здании дома социально-бытовых услуг, 

с. Русский Юрткуль ул. Молодежная, д.14 

 

__________ 

                                                           
1
 Оформление списка специальных мест для размещения печатных агитационных мате-

риалов в табличной форме не является обязательным. 


